Câmara Municipal de Varginha

Indicação n9  215/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para construção de praça com instalação de

equipamentos de academia de rua no lote de terreno localizado em frente ao imóvel de

número 130 da Rua Margarida Cândida da Fonseca, no Bairro Residencial Portinari.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação busca atender à reivindicação dos munícipes que

solicitam a construção de uma praça com instalação de equipamentos de academia de rua, já

que não existe espaço destinado à recreação e à prática de atividades esportivas no bairro,

nem em suas imediações.

É sabido que a implantação de espaços públicos de lazer torna-se cada vez mais

importante no desenvolvimento sustentável da cidade e no bem-estar da população,

mostrando-se essenciais em seu planejamento e na qualidade de vida de seus habitantes.

Ante o exposto, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração

Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de maio de 2023.

lyo iva achado

Ve'reador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha MG Telefax: (35) 3219.4757
httpl/www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secretaria@camaravarginha mg gov br